lAMB /2021Proc
jmHS,

10-11-1534

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N" 01.612.525/000U40

Rua São Raimundo, n'’ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Rub.U

y

TERMO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-

CUPU - no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo n° 0510001/2021, a Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA.
ADERE ao processo licitatório, da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de n° 037/2020, datada de 14 de dezembro de

2020. resultante do Pregão Presencial n° 037/2020. objetivando Contratação de empresa para prestação de serviços de
organização e realizações de festividades através de Adesão a Ata de Registro de Preços n° 037/2020 do Município de
vCarutapera/MA.

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes as estas
anuências ficam desdcjá RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto e o quantitativo.

Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI

Rua Azulões. n° 01, Quadra ! 20, Sala 141 1. Edifício Office Tawer, CEP: 65.075-060, Jardim Renas

cença- São Luís/ma
CNPJ: 22.086.632/0001-52

VALOR UNI

TÁRIO
QTDITEM DESCRIÇÃO UND VALOR TOTAL

PALCO TIPO TORRE: PALCO DE ME

DIO E PEQUENO PORTE PARA SHOW,
MEDINDO 12X8 MTS. MODELO DUAS

ÁGUAS, COBERTO COM LONA Nl-

GHTANDDAY E/OU VINITEX, CON

TENDO ESTRUTURA TUBULAR (Q30).

COM 8 MTS DE PÉ DIREITO, COM CA

MARIM CLIMATIZADO. TRANSPORTE,

EQUIPE TÉCNICA E OPERACIONAL
PARA MONTAGEM. DESMONTAGEM E

MANUTENÇÃO DURANTE O EVENTO,

DEVENDO ESTAR MONTADO 24 (VIN

TE E QUATRO) HORAS ANTES DO
EVENTO.

DIA-

RIAS
21 8.875,50 17.751,00

PALCO TIPO CONCHA: PALCO DE

GRANDE PORTE PARA SHOW. ME

DINDO 16 X 14 MTS, MODELO CON
CHA. COBERTO COM LONA NI-

GHTANDDAY E OU VINITEX. TODO

EM ESTRUTURA TUBULAR (Q30) DE
ALUMÍNIO- COM 10 MTS DE PÉ DIREI

TO. CAMARIM CLIMATIZADO. 06

PRATICÁVEIS DE ÚLTIMA GERAÇÃO.
TODO FECHADO EM PLACAS METÁ

LICAS PARA MAIOR SEGURANÇA,
COM RECUO DE PÚBLICO EM TODA

ÁREA DE FRENTE E AVANCE. TRANS-

PORTE, EQUIPE TÉCNICA, OPERACI-

DIA-

RIAS
4 43.391.3210.847,839

Página 1 de 6

\

10-1M934
"X..V

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N” 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

ONAL PARA MONTAGEM. DESMON-

TAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE O
EVENTO. DEVENDO ESTAR MONTA

DO E REVISADO PARA UTILIZAÇÃO
DAS ATRAÇÕES ARTÍSTICAS 24 (VIN
TE E QUATRO) HORAS ANTES DO
EVENTO.

ESTRUTURA DE CAMAROTE DE PE

QUENO E MÉDIO PORTE: INSTALA
ÇÃO DE 15 (QUINZE) CAMAROTES
COM CAPACIDADE PARA 10 (DEZ)
PESSOAS CADA. SENDO TODOS EM
ESTRUTURA TUBULAR DE FERRO EM
DOIS PAVIMENTOS TODO FECHADO
EM PLACAS DE METALON. COM PISO
EM PLACAS DE MADEIRA PROPORCI

ONANDO ASSIM MAIOR SEGURANÇA
E CONFORTO. PISO ESTE COBERTO
POR CARPETE ANTl-DERRAPANTE.
FORRADO COM TNT DA COR ESCO

LHIDA, COM BALCÃO DE APOIO,
ÁREA DE CIRCULAÇÃO E OPEN
BAR.MEDIDAS (3 X 2) CAMAROTE. (1
M) DE ÁREA DE CIRCULAÇÃO, (2 M)
DE ALTURA DO SOLO PARA O PISO, E

(6 M)DE ALTURA DO PISO PARA O
TETO, COM ESCADAS DE ACESSO E
BANHEIROS ECOLÓGICOS. TRANS

PORTE, EQUIPE TÉCNICA, OPERACI
ONAL PARA MONTAGEM. DESMON-

TAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE O
EVENTO. DEVENDO ESTAR MONTA

DO E REVISADO PARA UTILIZAÇÃO
DAS PESSOAS, 48 (QUARENTA E OITO)
HORAS ANTES DO EVENTO

4 4 DIARIAS 3.944.67 15.778.68

PORTAL DE ACESSO PARA DIVULGA

ÇÃO DO EVENTO. CONFECCIONADO
EM ESTRUTURA METÁLICA DE 2.5M
X 8.00M. COM 02 BANNERS NA ME
TRAGEM DE I.5M X 7.5M COM A PU
BLICIDADE DO EVENTO.

UNID. 4.930.83 14.792,496

Página 2 de 6

JESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo. n° 01. CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA
EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO
PORTE: INSTALAÇÃO DE SONORIZA
ÇÃO PROFISSIONAL COM MÉDIO E
PEQUENO PORTE A SER MONTADA
NA ESTRUTURA DE PALCO, COM 12
(DOZE) CAIXAS EM CADA LATERAL
NO SISTEMA “LINE" PERFAZENDO

UM TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO)
CAIXAS ACÚSTICAS DE MÉDIO.
GRAVE E AGUDO. COM 12 (DOZE)
GRAVES E SUB-GRAVES COLOCADOS
NO SOLO LATERALMENTE AO PALCO
A SER MONTADO, CONTENDO CON

TROLE ATRAVÉS DE 02 (DUAS) ME
SAS DE 48 (QUARENTA E OITO) CA
NAIS, UMA INSTALADA NO PALCO
PARA CONTROLE DE PERIFÉRICOS E

7 o DIARIAS 14.792,50 29.585.000

OUTRA INSTALADA A 50 (CINQUEN
TA) METROS DO PALCO. CONFIGU
RAÇÃO SONORA QUE GARANTA
QUALIDADE DE SOMEM ATÉ iOO
(CEM) METROS EM LINHA RETA SEM
PERDAS, COM CAPACIDADE ESTI
MADA PARA 20.000 (VINTE MIL) PES
SOAS, DEVENDO ESTAR MONTADO 24
(VINTE QUATRO) HORAS DO EVENTO.
ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA
EVENTOS DE GRANDE PORTE: INS-

TALAÇAO DE SONORIZAÇÃO PRO
FISSIONAL A SER MONTADA NA ES

TRUTURA DE PALCO, COM 24 (VINTE
E QUATRO) CAIXAS EM CADA LATE
RAL. PERFAZENDO UM TOTAL DE 48

(QUARENTA E OITO) CAIXAS DE
GRAVES. MÉDIO GRAVE E AGUDO. E

24 (VINTE QUATRO)SÜB-GRAVES EM
CADA LATERAL. TOTALIZANDO AS
SIM UM PA COM 96 (NOVENTA E SEIS)
CAIXAS ACÚSTICAS E MAIS 02 (DU
AS) TORRES DE DELAY, MONTADAS
20 (VINTE) METROS APÓS A HOUSE
MIX. CADA UM COM 06 (SEIS) ALTAS
E 06 (SEIS) GRAVES, CONTENDO
CONTROLE ATRAVÉS DE 2 (DUAS)
MESAS COM 48 (QUARENTA E OITO)
CANAIS. UMA INSTALADA NO PALCO
PARA CONTROLE DE PERIFÉRICOS E
OUTRA EM "HOUSE MIX” INSTALADA

A 50 (CINQUENTA) METROS DO PAL-

4 DIARIAS 19.723,33 78.893.32

Página 3 de 6

Pioc
Hs

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITiCUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 01. CEP: 65.393-000. Centro - Buriticupu/MA

RuD,

CO PARA CONTROLE DE PA. TODA

AMPLIFICAÇÃO DO PA CRASFI ÁU
DIO. SIDE DUPLO. COM ESTRUTURA
FLY. E TODO MATERIAL DE PALCO

(MONITORES. RETORNOS, CUBO DE
BAIXO. CUBO DE GUITARRA, 06 (SEIS)
MICROFONES SEM-FIO E 60 (SESSEN
TA) MICROFONES COM FIO. ESTA
CONFIGURAÇÃO GARANTE QUALI
DADE DE SOM EM ATÉ 150 (CENTO E
CINQUENTA) METROS EM LINHA RE
TA SEM PERDAS. COM CAPACIDADE

ESTIMADA PARA 40.000 (QUARENTA)
MIL PESSOAS. DEVENDO ESTAR

MONTADO E REVISADO 24 (VINTE E
QUATRO) HORAS ANTES DO EVENTO.

ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNI
CA PARA PALCOS DE PEQUENO E
MÉDIO PORTE: MONTAGEM DE SIS¬

TEMA DE ILUMINAÇÃO NA ESTRU
TURA DE PALCO DUAS ÁGUAS. CON

TANDO COM EQUIPAMENTOS DE ÚL
TIMA GERAÇÃO CONTROLADOS
ATRAVÉS DE MESA ESPECIAL A PAR

TIR DE "HOUSE MIX”, COM 48 (QUA
RENTA E OITO) CANHÕES COLORI
DOS DE LÂMPADAS PAR 64. FOCO 02.

OITO EFEITOS (MOVINGRED) 250,
DUAS TORRES DE CONTRA LUZ COM
DOIS MINIBRUTES PARA ILUMINA

ÇÃO DA PLATÉIA E CANHÃO SEGUI
DOR. DEVENDO ESTAR MONTADA 24

(VINTE E QUATRO) HORAS ANTES DO
EVENTO.

9 2 DIARIAS 6.410,08 12.820,16

ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNI
CA PARA PALCOS DE GRANDE POR
TE: MONTAGEM DE SISTEMA DE

ILUMINAÇÃO NA ESTRUTURA DE
PALCO CONCHA. CONTANDO COM

EQUIPAMENTOS DE ÚLTIMA GERA
ÇÃO CONTROLADOS ATRAVÉS DE
MESA ESPECIAL OVERLiGHT A PAR

TIR DE ̂ ^HOUSE MIX’^ COM 64 (SES
SENTA E QUATRO) CANHÕES COLO
RIDOS DE LÂMPADAS PAR 64, FOCO
02, VINTE EFEITOS (MOVINGRED) 575.
DUAS TORRES DE CONTRA LUZ COM

TRÊS MINIBRUTE PARA ILUMINAÇÃO
DA PLATÉIA E CANHÃO SEGUIDOR.
TODA ILUMINAÇÃO MONTADA EM

10 4 DIARIAS 9.861,67 39.446.68

Página 4 de 6

.BURITICUPU MA
/2021

fis.

y

j

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N°0!.612.525/000I-40

Rua São Raimundo. n° 01. CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

GRIDE (BOX Q30 DE ALUMÍNIO OU
SIMILAR) 200 METROS. DEVENDO
ESTAR MONTADA 24 (VINTE E QUA-
TRO) HORAS ANTES DO EVENTO.
ESTRUTURA DE GERADOR PARA
EVENTOS DE GRANDE PORTE: INS

TALAÇÃO. MANUTENÇÃO E ABAS
TECIMENTO DE 01 (UM) GRUPO GE
RADOR DE ENERGIA DE 240 KVA. IN-

SONORIZADO COM MOTORIZAÇÃO
MWM 6 (SEIS) CILINDROS A DIESEL
OU CORRESPONDENTE. AUTOMATI
ZADOS COM CHAVES DE REVERSÃO

GARANTINDO TOTAL SEGURANÇA
PARA O EVENTO. DEVENDO ESTAR

4 4.437,75 17.751.00DIARIAS11

MONTADO 24 (VINTE E QUATRO) HO
RAS ANTES DO EVENTO. (ABASTECI¬
DO)
PAINEL LED DE ALTA (0.78 CM X
0.78CM) 18 PLACAS (4.68M X 2.34M /
12MM) SUSTENTAÇÃO NQ-30 EM
GRID E LEVANTADO EM TALHAS
MANUALMENTE.

20.709,48ó UNID. 3.451,5812

ESTRUTURA DE GERADOR PARA

EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO
PORTE: INSTALAÇÃO. MANUTENÇÃO
E ABASTECIMENTO DE 01 (UM) GRU
PO GERADOR DE ENERGIA
DE180KVA. INSONORIZADO COM

MOTORIZAÇÃO MWM 6 (SEIS) CILIN
DROS A DIESEL OU SIMILAR. DE
VENDO ESTAR MONTADO 24 (VINTE

E QUATRO) HORAS ANTES DO EVEN-
TO. (ABASTECIDO)

2 DIARIAS 2.958.50 5.917,0016

296.836,13VALOR TOTAL

Empresa: W R ENTERPRISE EIRELI
Avenida dos Holandeses. Cons. Hilton Rodrigues. Sala 06. Comercial - SO. iT 18. CEP: 65.071-380,
Calliau- São Luís/MA
CNPJ: 31.575.868/0001-43

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALQTD UNDITEM
22.291.25178.33125 UNDSEGURANÇAS DO EVENTO21

22.291,25VALOR TOTAL

Página 5 de 6

PlDC

I
'UPmcS:S^

io-ii-in4

‘\J

/

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N^O 1.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Empresa: A. A. DE OLIVEIRA EIRELI

Rua Manoel Augusto Filho, n° 24, CEP: 65.413-000, Centro - Alto Alegre do Maranhão/MA
CNPJ: 33.593.795/0001-48

VALOR

UNITÁRIODESCRIÇÃO UND QDE VALOR TOTALITEM

ESTRUTURA DE BANHEIROS

ECOLÓGICOS: INSTALAÇÃO DE
BANHEIROS ECOLÓGICOS MAS

CULINOS E FEMININOS. NA

ÁREA DO EVENTO, EM ESTRU
TURA DE FIBRA DE VIDRO COM

COBERTURA EM FIBRA DE

CARBONO, TRAVAMENTO DE

SEGURANÇA, DRENAGEM E

TANQUE DE ARMAZENAMENTO
COM CAPACIDADE PARA 200

(DUZENTOS) LITROS DE DEJE
TOS E SUSPIRO PARA EVITAR

MAU CHEIRO DURANTE TODO O

EVENTO, DEVENDO ESTAR INS

TALADO E REVISADO 24 (VINTE

E QUATRO) HORAS ANTES DO
EVENTO.

25.987,50150 UND 173,2513

FORNECIMENTO DE FOGOS DE

ARTIFÍCIO, CONJUGADOS DA

SEGUINTE FORMA: 3 (TRÊS)
CAIXAS DE FOGUETES 12 X 1, !

(UMA) CAIXA DE GIRÃNDOLA

1080 (MIL E OITENTA) TIROS E 1

(UMA) CAIXA DE GIRÃNDOLA

468 (QUATROCENTOS E SESSEN

TA E OITO) TIROS, PARA OS
EVENTOS PROMOVIDOS PELA

PREFEITURA DE CARUTAPE-

RA/MA

59.771,706.641,309 KIT14

85.759,20VALOR TOTAL

Publique-se

Buriticupu/MA, 20 outubro de 2021.

Afonso BarrosIfeMsta

Chefe de GaWnete \

Ordenador de Despesa

Página 6 de 6